
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 262  DEL 15/03/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19PRE015 (CIG 7821881465) AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI 
SUTURATRICI SIGNIA AI SENSI DELL’ART. 63 C. 2 LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 – DETERMINA A CONTRARRE N.218 DEL 06/03/2019               
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 262 del 15/03/2019 Pag. 2 di 3  

Richiamata la Determina a contrarre n. 218 del 06/03/2019 di indizione di una procedura negoziata 
ai sensi dell’art. 63 c.2 lett. b) mediante l’utilizzo del portale Mepa, invitando a presentare offerta la 
ditta Medtronic Italia Spa, quale produttore/distributore esclusivo sul territorio nazionale delle 
suturatrici Signia; 
 
Rilevato che la ditta Medtronic Italia Spa, in seguito alla TD Mepa N.830258, propone le condizioni 
economiche di seguito indicate: 

Descrizione Codice Fabbisogno 
presunto 

30/07/2020 

Prezzo 
unitario 

Importo 
complessivo 

% 
iva 

Suturatrice Elettronica Signia 
Power Shell M000001A721 4 PZ € 

12.271,00 
€ 49.084,00 22% 

Signia Power Handle SIGPHANDLE 4 PZ SCONTO 
MERCE 

SCONTO MERCE - 

Signia Reusable insertion guide  SIGRIG 4 PZ SCONTO 
MERCE 

SCONTO 
MERCE 

- 

Signia Manual Retraction Tool SIGMRET 4 PZ SCONTO 
MERCE 

SCONTO 
MERCE 

- 

Signia Linear Adapter SIGADAPTSTND 4 PZ SCONTO 
MERCE 

SCONTO 
MERCE 

- 

Caricabatteria single Signia SIGBCHGR 4 PZ SCONTO 
MERCE 

SCONTO 
MERCE 

- 

Valore totale offerto € 49.084,00  

ritenuta corrispondente alle caratteristiche tecniche richieste; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura dei beni di cui trattasi alla ditta Medtronic Italia Spa alle 
condizioni economiche sopra riportate fino al 30/07/2020, per un importo complessivo presunto di € 
49.084,00; 
 
Considerato, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more della 
formalizzazione dei contratti, di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche 
proposte dalle ditte aggiudicatarie, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo 
comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla 
normativa vigente; 
 
Visti il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dr. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare alla ditta Medtronic Italia Spa la fornitura di suturatrici Signia alle condizioni 
economiche di seguito riportate, per un importo complessivo di € 49.084,00: 

Descrizione Codice Fabbisogno 
presunto 

30/07/2020 

Prezzo 
unitario 

Importo 
complessivo 

% 
iva 

Suturatrice Elettronica Signia 
Power Shell M000001A721 4 PZ € 

12.271,00 
€ 49.084,00 22% 

Signia Power Handle SIGPHANDLE 4 PZ SCONTO 
MERCE 

SCONTO MERCE - 

Signia Reusable insertion guide  SIGRIG 4 PZ SCONTO 
MERCE 

SCONTO 
MERCE 

- 

Signia Manual Retraction Tool SIGMRET 4 PZ SCONTO 
MERCE 

SCONTO 
MERCE 

- 



Atto n. 262 del 15/03/2019 Pag. 3 di 3  

Signia Linear Adapter SIGADAPTSTND 4 PZ SCONTO 
MERCE 

SCONTO 
MERCE 

- 

Caricabatteria single Signia SIGBCHGR 4 PZ SCONTO 
MERCE 

SCONTO 
MERCE 

- 

Valore totale offerto € 49.084,00  

 
2. di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalle ditte 

aggiudicatarie, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more 
della formalizzazione dei contratti, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, 
fatto salvo comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche 
previste dalla normativa vigente; 
 

3. che la spesa complessiva di € 49.084,00 presunta posta a carico del Bilancio 2019-2020, 
troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali 
costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 262 del 15/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 15/03/2019 15:27:28
IMPRONTA: 1C807134128C7BB882FAD6CACA2FA6A2838671A68555310DEEFB7299C42B00CD
          838671A68555310DEEFB7299C42B00CD5E7F4D2A1E7150CE97FA41EE5F90679C
          5E7F4D2A1E7150CE97FA41EE5F90679C8259129067A05CFD81C4457CC89D40D8
          8259129067A05CFD81C4457CC89D40D81225B2CAE6197EB60A44BAC4D7182752


